ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.06.2014  № 39

О применении принципов

государственно-частного партнерства

при разработке способов

организации строительства

объектов социальной сферы

Рассмотрев информацию Правительства Ярославской области «О приме-

нении принципов государственно-частного партнерства при разработке способов

организации строительства объектов социальной сферы», комитет решил:

1. Принять информацию Правительства Ярославской области к сведе-

нию.
2. Рекомендовать Правительству Ярославской области:
2.1. Предусмотреть меры по снижению стоимости строительства в про-

цессе реализации проектов строительства объектов социальной сферы с при-
менением принципов государственно-частного партнерства на территории
Ярославской области;

2.2. Направить информацию о ходе реализации проектов строительства
объектов социальной сферы с применением принципов государственно-
частного партнерства на территории Ярославской области в комитет Яро-
славской областной Думы по градостроительству, транспорту и дорожному
хозяйству в срок до 1 сентября 2014 года.

3. Направить решение в Правительство Ярославской области.

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук